
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 12569709.91 18186211 30755920.91 15249087.68 15249087.68 15506833.23

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 7396011.19 0 7396011.19 3980099.09 3980099.09 3415912.1

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5329829.8 0 5329829.8 3387951.7 3387951.7 1941878.1

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 671704.58 0 671704.58 41166 41166 630538.58

a4) Seguridad Social 879476.77 0 879476.77 548097.39 548097.39 331379.38

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 515000.04 0 515000.04 2884 2884 512116.04

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 345377.92 15999.81 361377.73 98316.71 98316.71 263061.02

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 122616.68 12999.73 135616.41 49182.65 49182.65 86433.76

b2) Alimentos y Utensilios 34861.18 0.02 34861.2 5439.99 5439.99 29421.21

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 17000.05 3000.01 20000.06 0 0 20000.06

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1500.04 0.01 1500.05 400.5 400.5 1099.55

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 89999.96 0 89999.96 35100 35100 54899.96

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 44999.98 0 44999.98 2787 2787 42212.98

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 34400.03 0.04 34400.07 5406.57 5406.57 28993.5

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1724620.74 7000.15 1731620.89 551996.76 551996.76 1179624.13

c1) Servicios Básicos 55249.89 3000.02 58249.91 25457.2 25457.2 32792.71

c2) Servicios de Arrendamiento 361330 5000.03 366330.03 239516.4 239516.4 126813.63

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 663377.94 -34999.97 628377.97 74450.07 74450.07 553927.9

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 118000.05 20000.02 138000.07 72614.57 72614.57 65385.5

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 232000.04 14000.03 246000.07 48192.5 48192.5 197807.57

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 38499.89 0 38499.89 3798.24 3798.24 34701.65

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 74165.73 0.01 74165.74 546 546 73619.74

c8) Servicios Oficiales 64999.95 0 64999.95 16237.78 16237.78 48762.17

c9) Otros Servicios Generales 116997.25 0.01 116997.26 71184 71184 45813.26

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 1103700.06 10007555.98 11111256.04 7433563.42 7433629.42 3677692.62

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 71500.02 0.02 71500.04 2309.3 2309.3 69190.74

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 31000.01 0.01 31000.02 7559.37 7559.37 23440.65

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1200.03 0.01 1200.04 0 0 1200.04

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 1000000 10007555.94 11007555.94 7423694.75 7423760.75 3583861.19

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 2000000 6155655.06 8155655.06 2711111.7 2711045.7 5444543.36

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 2000000 6155655.06 8155655.06 2711111.7 2711045.7 5444543.36
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f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 2000000 2000000 474000 474000 1526000

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 2000000 2000000 474000 474000 1526000

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0

h2) Aportaciones 0

h3) Convenios 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0

i5) Costo por Coberturas 0

i6) Apoyos Financieros 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0

a4) Seguridad Social 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0

a6) Previsiones 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0

b2) Alimentos y Utensilios 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0

c8) Servicios Oficiales 0

c9) Otros Servicios Generales 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0

d4) Ayudas Sociales 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0

d8) Donativos 0

d9) Transferencias al Exterior 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0



e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0

e7) Activos Biológicos 0

e8) Bienes Inmuebles 0

e9) Activos Intangibles 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0

g4) Concesión de Préstamos 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0

h2) Aportaciones 0

h3) Convenios 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0

i5) Costo por Coberturas 0

i6) Apoyos Financieros 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 12569709.91 18186211 30755920.91 15249087.68 15249087.68 15506833.23


